



PREFEITURA DE
URUPÊS

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 03 de maio de 2023 · Distribuição Eletrônica · Ano II · Edição nº 397A

Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021





Criança feliz

O Programa se desenvolve por meio de visitas domiciliares com a finalidade de promover o desenvolvimento integral das crianças na primeira infância (0 a 6 anos), buscando envolver ações de saúde, educação, assistência social, cultura e direitos humanos.

**Inscrições no CRAS,
de segunda a sexta, das 8h às 16h**

Secretaria do
Desenvolvimento Social, Cultura,
Lazer, Esportes e Turismo



URUPÊS
GOVERNO DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO**Atos Oficiais****Decretos****DECRETO Nº 3.169 - De 02 de Maio de 2023.**

Prorroga o prazo para a adesão ao Parcelamento de Débitos Municipais Incentivados (PDMI), no Município de Urupês.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito

Municipal de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, nos termos do que dispõe o art. 70, III, da L.O.M, c.c. o parágrafo único do art. 11 da Lei nº. 2.705 de 16 de fevereiro de 2023,

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica prorrogado até 30 de junho de 2023, o prazo para o contribuinte aderir ao Parcelamento de Débitos Municipais Incentivados (PDMI), no Município de Urupês.

ART. 2º - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urupês, 02 de
Maio de 2023.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Publicado nesta Secretaria na data supra.

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

Portarias**PORTARIA Nº. 4.226 - De 03 de Maio de 2023.**

Designa e credencia a equipe do SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA no Município de Urupês, para o desenvolvimento das ações de vigilância sanitária, de acordo com a Lei Municipal nº.1391, de 22-04-1998.

Alcemir Cássio Gréggio, Prefeito do Município de Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o art. 5º. da Lei Municipal nº.1.391, de 22-04-98,

CONSIDERANDO os parágrafos 2º e 3º, do art. 3º do Decreto Municipal nº.1.887, de 27 de julho de 1.998,

R E S O L V E:

ART. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para a execução das ações de vigilância sanitária, nas respectivas funções e cargos.

- 1) Chefe da Vigilância Sanitária
 - a) Larissa Angélica Cirelli Zuanon Sardela - RG nº. 42.668.972-0, Credencial nº. 01
- 2) Agentes de Vigilância Sanitária
 - a) Mauro do Amaral - RG nº. 14.402.710 – Credencial nº. 02
 - b) Adauto Pires Cardoso – RG nº. 13.188.076-7, Credencial nº. 03.
 - c) Eduardo Furlan - RG Nº 10.546.369 - Credencial nº 04
- 3) Membros da Equipe de Vigilância Sanitária
 - a) Leila Maria Cirelli Zuanon - RG nº.46.384.106-2, Credencial nº. 05.
 - b) Anderson Luis Omitto - RG nº 24.234.395-8 – Farmacêutica – Credencial nº. 06.
 - c) Patrícia Salvadego Barriviera – CREA nº.506.969-0, Engenheira Civil- Cred. nº.07.
 - d) Fabiana Paula Veríssimo – RG nº. 27.337.918-5, Dentista – credencial nº. 08.
 - e) Silvio Francisco Alécio – RG nº.5.754.861 - Médico – credencial nº. 09

ART. 2º - Nenhuma autoridade sanitária poderá exercer as atribuições de seu cargo sem exibir a credencial de identificação fiscal, devidamente autenticada pela autoridade competente.

ART. 3º - A credencial de que trata o artigo anterior, deve ser emitida e distribuída e ter seu uso controlado sistematicamente pela autoridade competente.

ART. 4º- O modelo, a emissão, a validade e a competência e definição do controle da distribuição e recolhimento da referida credencial de identificação fiscal estão definidos na Portaria Municipal de nº 1.227, de 27/07/1998.

ART. 5º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e em especial a Portaria nº 3.714, de 23-07-2019.

Prefeitura Municipal de Urupês, 03 de Maio de 2023.

Alcemir Cássio Gréggio

Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian L. Fazoli Garcia Zucchini

Secretária Administrativa

Licitações e Contratos**Atas de registro de preço**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, inscrita

no CNPJ/MF sob nº 45.159.381/0001-94, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Centro, em Urupês, Estado de São Paulo, na qualidade de órgão gerenciador, neste ato representada pelo seu Prefeito, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, RG nº 8.581.397-7 SSP/SP, CPF/MF nº 787.206.998-91, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Professora Iracema Sigoli Deminciano, nº 200, Residencial dos Lagos II, nesta cidade e Estado, doravante designada PREFEITURA e as empresas abaixo relacionadas, doravante denominadas DETENTORAS, resolvem firmar o presente ajuste para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002 e dos Decretos Municipais nº 2.760/2017 e nº 2.947/2020, e, demais normas regulamentares à espécie, bem como do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023, nos autos do PROCESSO Nº 25/2023, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

DETENTORA DO ITEM 1:

Nome empresarial: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Endereço: Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ / MF: 08.528.442/0001-17

Representante legal: Edna Maria da Cruz Faitarone

RG nº 16.397.807-4

CPF / MF nº 080.745.218-18

Telefone: (17) 3211-2030

Email: NUTRICIONALE@NUTRICIONALE.COM.BR

Marca/Fabricante: SANTA ISABEL

Item: 1 AÇUCAR CRISTAL 5KG

Quantidade estimada: 1.200 PCT

Preço unitário: R\$ 14,85

Preço total: R\$ 17.820,00

DETENTORA DO ITEM 2:

Nome empresarial: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP

Endereço: Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP

CNPJ / MF: 08.110.643/0001-08

Representante legal: RAFAEL NORI

RG nº 302334221

CPF / MF nº 287.138.738-90

Telefone: (16) 3262-3282

Email: RAFAELNORI@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: EXTRA FINO

Item: 2 ARROZ TIPO 1 - 5KG

Quantidade estimada: 1.500 PCT

Preço unitário: R\$ 21,00

Preço total: R\$ 31.500,00

DETENTORA DO ITEM 3:

Nome empresarial: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Endereço: Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ / MF: 08.528.442/0001-17

Representante legal: Edna Maria da Cruz Faitarone

RG nº 16.397.807-4

CPF / MF nº 080.745.218-18

Telefone: (17) 3211-2030

Email: NUTRICIONALE@NUTRICIONALE.COM.BR

Marca/Fabricante: LE PETIT

Item: 3 BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" E/ OU "ÁGUA E SAL" 400G

Quantidade estimada: 700 PCT

Preço unitário: R\$ 4,32

Preço total: R\$ 3.024,00

DETENTORA DO ITEM 4:

Nome empresarial: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Endereço: Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ / MF: 08.528.442/0001-17

Representante legal: Edna Maria da Cruz Faitarone

RG nº 16.397.807-4

CPF / MF nº 080.745.218-18

Telefone: (17) 3211-2030

Email: NUTRICIONALE@NUTRICIONALE.COM.BR

Marca/Fabricante: LE PETIT

Item: 4 BISCOITO DOCE

Quantidade estimada: 700 PCT

Preço unitário: R\$ 4,32

Preço total: R\$ 3.024,00

DETENTORA DO ITEM 6:

Nome empresarial: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Endereço: Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ / MF: 08.528.442/0001-17

Representante legal: Edna Maria da Cruz Faitarone

RG nº 16.397.807-4

CPF / MF nº 080.745.218-18

Telefone: (17) 3211-2030

Email: NUTRICIONALE@NUTRICIONALE.COM.BR

Marca/Fabricante: BONARE

Item: 6 ERVILHA EM CONSERVA - 2KG

Quantidade estimada: 200 LAT

Preço unitário: R\$ 19,89

Preço total: R\$ 3.978,00

DETENTORA DO ITEM 7:

Nome empresarial: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP

Endereço: Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP

CNPJ / MF: 08.110.643/0001-08

Representante legal: RAFAEL NORI

RG nº 302334221

CPF / MF nº 287.138.738-90

Telefone: (16) 3262-3282

Email: RAFAELNORI@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: FUGINI

Item: 7 ERVILHA SECA 500GR

Quantidade estimada: 100 PCT
Preço unitário: R\$ 7,40
Preço total: R\$ 740,00
DETENTORA DO ITEM 8:
Nome empresarial: MASTER FOOD RIO PRETO LTDA - EPP
Endereço: Rua Hugo Beneti, n. 201, Jardim Residencial Vetorasso, em São Jose do Rio Preto/SP
CNPJ / MF: 22.448.098/0001-87
Representante legal: André Luiz Mantovan
RG nº 33.097.889-5
CPF / MF nº 310.650.928-73
Telefone: (17) 3364-6200
Email: MASTERFOODRP@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: XAVANTE
Item: 8 EXTRATO DE TOMATE - 4 KG
Quantidade estimada: 400 LAT
Preço unitário: R\$ 23,96
Preço total: R\$ 9.584,00
DETENTORA DO ITEM 9:
Nome empresarial: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP
Endereço: Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP
CNPJ / MF: 08.110.643/0001-08
Representante legal: RAFAEL NORI
RG nº 302334221
CPF / MF nº 287.138.738-90
Telefone: (16) 3262-3282
Email: RAFAELNORI@UOL.COM.BR
Marca/Fabricante: GABI
Item: 9 FARINHA DE MANDIOCA - 500G
Quantidade estimada: 50 UN
Preço unitário: R\$ 5,30
Preço total: R\$ 265,00
DETENTORA DO ITEM 10:
Nome empresarial: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP
Endereço: Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP
CNPJ / MF: 08.110.643/0001-08
Representante legal: RAFAEL NORI
RG nº 302334221
CPF / MF nº 287.138.738-90
Telefone: (16) 3262-3282
Email: RAFAELNORI@UOL.COM.BR
Marca/Fabricante: PINDUCA
Item: 10FARINHA DE MANDIOCA GROSSA 1KG
Quantidade estimada: 100 KG
Preço unitário: R\$ 10,30
Preço total: R\$ 1.030,00
DETENTORA DO ITEM 11:
Nome empresarial: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Endereço: Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ / MF: 08.528.442/0001-17
Representante legal: Edna Maria da Cruz Faitarone
RG nº 16.397.807-4
CPF / MF nº 080.745.218-18
Telefone: (17) 3211-2030
Email: NUTRICIONALE@NUTRICIONALE.COM.BR
Marca/Fabricante: NONITA
Item: 11FARINHA DE TRIGO 1KG
Quantidade estimada: 50 PCT
Preço unitário: R\$ 3,30
Preço total: R\$ 165,00
DETENTORA DO ITEM 12:
Nome empresarial: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Endereço: Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP
CNPJ / MF: 08.528.442/0001-17
Representante legal: Edna Maria da Cruz Faitarone
RG nº 16.397.807-4
CPF / MF nº 080.745.218-18
Telefone: (17) 3211-2030
Email: NUTRICIONALE@NUTRICIONALE.COM.BR
Marca/Fabricante: GRANOLAR
Item: 12FEIJÃO CARIOCA TIPO 1
Quantidade estimada: 1.500 KG
Preço unitário: R\$ 8,26
Preço total: R\$ 12.390,00
DETENTORA DO ITEM 13:
Nome empresarial: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP
Endereço: Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP
CNPJ / MF: 08.110.643/0001-08
Representante legal: RAFAEL NORI
RG nº 302334221
CPF / MF nº 287.138.738-90
Telefone: (16) 3262-3282
Email: RAFAELNORI@UOL.COM.BR
Marca/Fabricante: ZANIN
Item: 13FUBÁ MIMOSO 1KG
Quantidade estimada: 500 KG
Preço unitário: R\$ 2,80
Preço total: R\$ 1.400,00
DETENTORA DO ITEM 14:
Nome empresarial: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP
Endereço: Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP
CNPJ / MF: 08.110.643/0001-08
Representante legal: RAFAEL NORI
RG nº 302334221
CPF / MF nº 287.138.738-90
Telefone: (16) 3262-3282
Email: RAFAELNORI@UOL.COM.BR
Marca/Fabricante: ROMANO

Item: 14LEITE EM PO - 1KG
Quantidade estimada: 80 KG
Preço unitário: R\$ 30,50
Preço total: R\$ 2.440,00
DETENTORA DO ITEM 15:
Nome empresarial: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP

Endereço: Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP

CNPJ / MF: 08.110.643/0001-08

Representante legal: RAFAEL NORI

RG nº 302334221

CPF / MF nº 287.138.738-90

Telefone: (16) 3262-3282

Email: RAFAELNORI@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: ZILIO

Item: 15LENTILHA SECA - 500GR

Quantidade estimada: 100 KG

Preço unitário: R\$ 11,20

Preço total: R\$ 1.120,00

DETENTORA DO ITEM 16:

Nome empresarial: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Endereço: Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ / MF: 08.528.442/0001-17

Representante legal: Edna Maria da Cruz Faitarone

RG nº 16.397.807-4

CPF / MF nº 080.745.218-18

Telefone: (17) 3211-2030

Email: NUTRICIONALE@NUTRICIONALE.COM.BR

Marca/Fabricante: GALO

Item: 16MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO - 500G

Quantidade estimada: 800 PCT

Preço unitário: R\$ 2,94

Preço total: R\$ 2.352,00

DETENTORA DO ITEM 17:

Nome empresarial: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Endereço: Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ / MF: 08.528.442/0001-17

Representante legal: Edna Maria da Cruz Faitarone

RG nº 16.397.807-4

CPF / MF nº 080.745.218-18

Telefone: (17) 3211-2030

Email: NUTRICIONALE@NUTRICIONALE.COM.BR

Marca/Fabricante: GALO

Item: 17MACARRAO TIPO PARAFUSO - 500GR

Quantidade estimada: 1.800 PCT

Preço unitário: R\$ 2,90

Preço total: R\$ 5.220,00

DETENTORA DO ITEM 18:

Nome empresarial: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Endereço: Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP

CNPJ / MF: 08.528.442/0001-17

Representante legal: Edna Maria da Cruz Faitarone

RG nº 16.397.807-4

CPF / MF nº 080.745.218-18

Telefone: (17) 3211-2030

Email: NUTRICIONALE@NUTRICIONALE.COM.BR

Marca/Fabricante: COAMO

Item: 18ÓLEO DE SOJA - 900ML

Quantidade estimada: 1.400 FR

Preço unitário: R\$ 6,38

Preço total: R\$ 8.932,00

DETENTORA DO ITEM 19:

Nome empresarial: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP

Endereço: Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP

CNPJ / MF: 08.110.643/0001-08

Representante legal: RAFAEL NORI

RG nº 302334221

CPF / MF nº 287.138.738-90

Telefone: (16) 3262-3282

Email: RAFAELNORI@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: CRISTAL OURO

Item: 19SAL IODADO - 1KG

Quantidade estimada: 700 PCT

Preço unitário: R\$ 1,10

Preço total: R\$ 770,00

DETENTORA DO ITEM 20:

Nome empresarial: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP

Endereço: Rua Evaristo Butarello, n. 39, Distrito Industrial I, em Itápolis/SP

CNPJ / MF: 08.110.643/0001-08

Representante legal: RAFAEL NORI

RG nº 302334221

CPF / MF nº 287.138.738-90

Telefone: (16) 3262-3282

Email: RAFAELNORI@UOL.COM.BR

Marca/Fabricante: VITALIA

Item: 20VINAGRE 750ML

Quantidade estimada: 350 FR

Preço unitário: R\$ 1,40

Preço total: R\$ 490,00

DETENTORA DO ITEM 21:

Nome empresarial: F. B. PIRES - CASA DE CARNES - ME

Endereço: Av. Erothides de Almeida Velloso, n. 610, JD. Nova Cidade, em Severínia/SP

CNPJ / MF: 24.600.955/0001-48

Representante legal: Flávio Bitencourt Pires

RG nº 49.030.117-4

CPF / MF nº 408.909.808-45

Telefone: (17) 99179-7773

Email: FLAVINHOSEVE@GMAIL.COM

Marca/Fabricante: flavinho carnes

Item: 21CARNE BOVINA RESFRIADA- TIPO PATINHO
Quantidade estimada: 7.000 KG
Preço unitário: R\$ 24,99
Preço total: R\$ 174.930,00
DETENTORA DO ITEM 22:
Nome empresarial: VJE COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME
Endereço: RUA RUI BARBOSA, N. 217, CENTRO, EM URUPÊS/SP
CNPJ / MF: 01.005.332/0001-21
Representante legal: JARIDE EMANUEL DE LIMA
RG nº 43.431.672-6
CPF / MF nº 228.550.168-43
Telefone: (17) 3552-1542
Email: OUIROLATCOMERCIAL@HOTMAIL.COM

Marca/Fabricante: FRIGBRASIL
Item: 22LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA RESFRIADA
Quantidade estimada: 300 KG
Preço unitário: R\$ 17,49
Preço total: R\$ 5.247,00
DETENTORA DO ITEM 23:

Nome empresarial: VJE COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME
Endereço: RUA RUI BARBOSA, N. 217, CENTRO, EM URUPÊS/SP
CNPJ / MF: 01.005.332/0001-21
Representante legal: JARIDE EMANUEL DE LIMA
RG nº 43.431.672-6
CPF / MF nº 228.550.168-43
Telefone: (17) 3552-1542
Email: OUIROLATCOMERCIAL@HOTMAIL.COM
Marca/Fabricante: COOPAVEL

Item: 23LINGUIÇA TIPO CALABRESA
Quantidade estimada: 500 KG
Preço unitário: R\$ 17,90
Preço total: R\$ 8.950,00
DETENTORA DO ITEM 24:
Nome empresarial: VJE COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME
Endereço: RUA RUI BARBOSA, N. 217, CENTRO, EM URUPÊS/SP
CNPJ / MF: 01.005.332/0001-21
Representante legal: JARIDE EMANUEL DE LIMA
RG nº 43.431.672-6
CPF / MF nº 228.550.168-43
Telefone: (17) 3552-1542
Email: OUIROLATCOMERCIAL@HOTMAIL.COM
Marca/Fabricante: ITABOM

Item: 24PEITO DE FRANGO COM OSSO SEM TEMPERO
Quantidade estimada: 500 KG
Preço unitário: R\$ 12,70
Preço total: R\$ 6.350,00
DETENTORA DO ITEM 25:
Nome empresarial: F. B. PIRES - CASA DE CARNES - ME
Endereço: Av. Erothides de Almeida Velloso, n. 610, JD. Nova Cidade, em Severínia/SP
CNPJ / MF: 24.600.955/0001-48

Representante legal: Flávio Bitencourt Pires
RG nº 49.030.117-4
CPF / MF nº 408.909.808-45
Telefone: (17) 99179-7773
Email: FLAVINHOSEVE@GMAIL.COM
Marca/Fabricante: itabom
Item: 25COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA SEM TEMPERO
Quantidade estimada: 3.500 KG
Preço unitário: R\$ 13,20
Preço total: R\$ 46.200,00

DETENTORA DO ITEM 26:
Nome empresarial: VJE COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME
Endereço: RUA RUI BARBOSA, N. 217, CENTRO, EM URUPÊS/SP
CNPJ / MF: 01.005.332/0001-21
Representante legal: JARIDE EMANUEL DE LIMA
RG nº 43.431.672-6
CPF / MF nº 228.550.168-43
Telefone: (17) 3552-1542
Email: OUIROLATCOMERCIAL@HOTMAIL.COM
Marca/Fabricante: LAR

Item: 26FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM TEMPERO
Quantidade estimada: 1.500 KG
Preço unitário: R\$ 14,60
Preço total: R\$ 21.900,00
DETENTORA DO ITEM 27:
Nome empresarial: VJE COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME
Endereço: RUA RUI BARBOSA, N. 217, CENTRO, EM URUPÊS/SP
CNPJ / MF: 01.005.332/0001-21
Representante legal: JARIDE EMANUEL DE LIMA
RG nº 43.431.672-6
CPF / MF nº 228.550.168-43
Telefone: (17) 3552-1542
Email: OUIROLATCOMERCIAL@HOTMAIL.COM

Marca/Fabricante: D'SABORE
Item: 27QUEIJO MUÇARELA
Quantidade estimada: 1.800 KG
Preço unitário: R\$ 35,50
Preço total: R\$ 63.900,00
DETENTORA DO ITEM 28:
Nome empresarial: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Endereço: Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP
CNPJ / MF: 08.528.442/0001-17
Representante legal: Edna Maria da Cruz Faitarone
RG nº 16.397.807-4
CPF / MF nº 080.745.218-18
Telefone: (17) 3211-2030
Email: NUTRICIONALE@NUTRICIONALE.COM.BR
Marca/Fabricante: ESTRELA
Item: 28PRESUNTO DE PERNIL SUÍNO COZIDO SEM GORDURA

Quantidade estimada: 1.800 KG
 Preço unitário: R\$ 20,00
 Preço total: R\$ 36.000,00
 DETENTORA DO ITEM 29:
 Nome empresarial: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 Endereço: Rua Wilk Ferreira de Souza, n. 251, Distrito Industrial, em São José do Rio Preto/SP
 CNPJ / MF: 08.528.442/0001-17
 Representante legal: Edna Maria da Cruz Faitarone
 RG nº 16.397.807-4
 CPF / MF nº 080.745.218-18
 Telefone: (17) 3211-2030
 Email: NUTRICIONALE@NUTRICIONALE.COM.BR
 Marca/Fabricante: VIGOR
 Item: 29MARGARINA CREMOSA COM SAL 500GR
 Quantidade estimada: 2.500 PO
 Preço unitário: R\$ 6,50
 Preço total: R\$ 16.250,00
 DETENTORA DO ITEM 30:
 Nome empresarial: PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
 Endereço: Avenida Libero de A. Sivaes, n. 3356, Coester, Fernandópolis/SP
 CNPJ / MF: 56.510.639/0001-71
 Representante legal: CAMILA FERNANDA S. F. SANCHES
 RG nº 27.686.847
 CPF / MF nº 222.842.138-39
 Telefone: (17) 3442-3944
 Email: PRONTINHO@PRONTINHO.COM.BR
 Marca/Fabricante: Prontinho
 Item: 30ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO E INSTANTÂNEO
 Quantidade estimada: 700 KG
 Preço unitário: R\$ 16,40
 Preço total: R\$ 11.480,00
 DETENTORA DO ITEM 31:
 Nome empresarial: VJE COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME
 Endereço: RUA RUI BARBOSA, N. 217, CENTRO, EM URUPÊS/SP
 CNPJ / MF: 01.005.332/0001-21
 Representante legal: JARIDE EMANUEL DE LIMA
 RG nº 43.431.672-6
 CPF / MF nº 228.550.168-43
 Telefone: (17) 3552-1542
 Email: OUROLATCOMERCIAL@HOTMAIL.COM
 Marca/Fabricante: KREMOSO
 Item: 31BEBIDA LÁCTEA - 1LT
 Quantidade estimada: 1.000 LT
 Preço unitário: R\$ 3,80
 Preço total: R\$ 3.800,00
 DETENTORA DO ITEM 32:
 Nome empresarial: VJE COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME
 Endereço: RUA RUI BARBOSA, N. 217, CENTRO, EM URUPÊS/SP
 CNPJ / MF: 01.005.332/0001-21

Representante legal: JARIDE EMANUEL DE LIMA
 RG nº 43.431.672-6
 CPF / MF nº 228.550.168-43
 Telefone: (17) 3552-1542
 Email: OUROLATCOMERCIAL@HOTMAIL.COM
 Marca/Fabricante: KREMOSO
 Item: 32LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO PADRONIZADO HOMOGENEIZADO
 Quantidade estimada: 12.000 LT
 Preço unitário: R\$ 4,98
 Preço total: R\$ 59.760,00
 DETENTORA DO ITEM 33:
 Nome empresarial: PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
 Endereço: Avenida Libero de A. Sivaes, n. 3356, Coester, Fernandópolis/SP
 CNPJ / MF: 56.510.639/0001-71
 Representante legal: CAMILA FERNANDA S. F. SANCHES
 RG nº 27.686.847
 CPF / MF nº 222.842.138-39
 Telefone: (17) 3442-3944
 Email: PRONTINHO@PRONTINHO.COM.BR
 Marca/Fabricante: Prontilac
 Item: 33MISTURA EM PÓ PARA ALIMENTO SABOR CHOCOLATE TRUFADO
 Quantidade estimada: 2.000 KG
 Preço unitário: R\$ 34,10
 Preço total: R\$ 68.200,00
 DETENTORA DO ITEM 34:
 Nome empresarial: PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
 Endereço: Avenida Libero de A. Sivaes, n. 3356, Coester, Fernandópolis/SP
 CNPJ / MF: 56.510.639/0001-71
 Representante legal: CAMILA FERNANDA S. F. SANCHES
 RG nº 27.686.847
 CPF / MF nº 222.842.138-39
 Telefone: (17) 3442-3944
 Email: PRONTINHO@PRONTINHO.COM.BR
 Marca/Fabricante: Prontinho
 Item: 34CHOCOLATE EM PÓ COM 50% DE CACAU, SABOR CHOCOLATE TRUFADO
 Quantidade estimada: 100 KG
 Preço unitário: R\$ 39,90
 Preço total: R\$ 3.990,00

CLÁUSULA PRIMEIRA

OBJETO

Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para alimentação escolar destinada aos alunos das escolas públicas municipais e estadual, e, também para o atendimento nas recepções dos locais públicos e dos funcionários públicos das Escolas Públicas Municipais, Paço Municipal, UBS, PSF e Pronto Socorro.

CLÁUSULA SEGUNDA

VIGÊNCIA

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 03 de maio de 2023 a 31 de agosto de 2023, iniciando-se com a publicação de seu resumo no jornal oficial deste Município (Diário Oficial Eletrônico).

CLÁUSULA TERCEIRA

OBRIGAÇÕES DAS DETENTORAS

Além das disposições constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital, a DETENTORA obriga-se a:

3.1. Contratar com esta PREFEITURA, nas condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico nº 1/2023, e no preço registrado nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

3.1.1. Fornecer o objeto desta licitação, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital, em seus anexos e na proposta apresentada, prevalecendo, no caso de divergência, as especificações e condições estabelecidas no Edital.

3.2. Manter durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações assumidas, bem como com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, apresentando documentação revalidada se algum documento perder a validade.

3.3. Satisfazer todos os requisitos, exigências e condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 1/2023 e seus anexos.

3.4. Arcar com todas as despesas diretas e indiretas relacionadas ao cumprimento do objeto, inclusive as decorrentes da devolução e reposição das mercadorias recusadas por não atenderem ao Edital.

3.5. Responder por quaisquer danos causados aos empregados ou a terceiros, oriundos de sua culpa ou dolo durante o fornecimento do objeto deste termo, os quais não serão excluídos ou reduzidos em decorrência do acompanhamento exercido por esta PREFEITURA.

3.6. Atender a toda a legislação vigente (no âmbito federal, estadual e municipal) durante o fornecimento objeto deste instrumento.

3.7. Entregar os produtos nos exatos termos constantes no Edital e na proposta ofertada, principalmente no tocante à unidade de fornecimento e à marca/fabricante indicada durante o certame licitatório, sob pena de recusa do recebimento.

3.8. A DETENTORA em situação de recuperação judicial/extrajudicial deverá comprovar o cumprimento das obrigações do plano de recuperação judicial/extrajudicial sempre que solicitado pela PREFEITURA e, ainda, na hipótese de substituição ou impedimento do administrador judicial, comunicar imediatamente, tal fato por escrito, a esta PREFEITURA.

CLÁUSULA QUARTA

OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

4.1. Indicar o responsável pelo acompanhamento, recebimento e fiscalização deste Registro de Preços, ficando desde já designada para tanto, como Fiscal, a Nutricionista Responsável Técnica, CRISTIANE APARECIDA RODRIGUES CHARLES, RG nº 25.602.871-0 e CPF/MF nº 146.965.988-37. A Gestora responsável pelo presente Registro de Preços é a Diretora de Departamento Municipal de Educação, Senhora CLEUDIA MARIA ETTRURI, RG nº 4.798.019-9 e CPF/MF nº 439.129.078-20.

4.2. Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade na execução do fornecimento do(s) produto(s).

4.3. Efetuar o registro da licitante fornecedora e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

4.4. Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA

SANÇÕES

5.1. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, e no Decreto Municipal nº 2.432/2010, os quais a DETENTORA declara conhecer integralmente.

5.2. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação judicial, a convalidação em falência ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

5.3. No caso de a DETENTORA estar em situação de recuperação extrajudicial, o descumprimento do plano de recuperação, ensejará a imediata rescisão desta Ata de Registro de Preços, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais.

CLÁUSULA SEXTA

PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS

As partes deverão observar as disposições da Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais), e alterações, quando do tratamento de dados pessoais e dados pessoais sensíveis a que tenham acesso, para o propósito de execução e acompanhamento desta Ata de Registro de Preços, não podendo divulgar, revelar, produzir, utilizar ou deles dar conhecimento a terceiros estranhos a esta contratação, a não ser por força de obrigação legal ou regulatória.

CLÁUSULA SÉTIMA

DISPOSIÇÕES GERAIS

7.1. Consideram-se partes integrantes deste ajuste, como se nele estivessem transcritos:

- a) Edital do Pregão Eletrônico nº 1/2023 e seus anexos;
- b) Propostas apresentadas pelas DETENTORAS;
- c) Ata da sessão do Pregão Eletrônico nº 1/2023.

7.2. A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA OITAVA

FORO

8.1. O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro de Urupês, Estado de São Paulo.

Nada mais havendo que ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata a qual, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 03 de maio de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

DETENTORAS:

Empresa NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

EDNA MARIA DA CRUZ FAITARONE

- Representante Legal -

Empresa NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP

RAFAEL NORI

- Representante Legal -

Empresa MASTER FOOD RIO PRETO LTDA - EPP

ANDRÉ LUIZ MANTOVAN

- Representante Legal -

Empresa F. B. PIRES - CASA DE CARNES - ME

FLÁVIO BITENCOURT PIRES

- Representante Legal -

Empresa VJE COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME

JARIDE EMANUEL DE LIMA

- Representante Legal -

Empresa PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

CAMILA FERNANDA S. F. SANCHES

- Representante Legal -

TESTEMUNHAS:

01-

Nome

RG nº

02-

Nome

RG nº

Extrato

EXTRATO

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - PROCESSO Nº 25/2023.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURADO MUNICÍPIO DE URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para alimentação escolar destinada aos alunos das escolas públicas municipais e estadual, e, também para o atendimento nas recepções dos locais públicos e dos funcionários públicos das Escolas Públicas Municipais, Paço Municipal, UBS, PSF e Pronto Socorro.

DETENTORA: PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP - CNPJ/MF: 56.510.639/0001-71. Nos valores unitários para os itens: 30: ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - marca: PRONTINHO - R\$16,40; 33: MISTURA EM PÓ PARA ALIMENTO SABOR CHOCO - marca: PRONTILAC - R\$34,10; e, 34: CHOCOLATE EM PÓ COM 50% DE CACAU, SABOR - marca: PRONTINHO - R\$39,90. Sendo o seu valor total de até R\$83.670,00 (oitenta e três mil, seiscentos e setenta reais).

DETENTORA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ/MF: 08.528.442/0001-17. Nos valores unitários para os itens: 1: AÇUCAR CRISTAL 5KG – MARCA: SANTA ISABEL - R\$14,85; 3: BISCOITO SALGADO TIPO “CREAM CRACKER” – MARCA: LE PETIT - R\$4,32; 4: BISCOITO DOCE – MARCA: LE PETIT - R\$4,32; 6: ERVILHA EM CONSERVA - 2KG – MARCA: BONARE - R\$19,89; 11: FARINHA DE TRIGO 1KG – MARCA: NONITA - R\$3,30; 12: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 – MARCA: GRANOLAR - R\$8,26; 16: MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO - 500G – MARCA: GALO - R\$2,94; 17: MACARRÃO TIPO PARAFUSO - 500GR – MARCA: GALO - R\$2,90; 18: ÓLEO DE SOJA - 900ML – MARCA: COAMO - R\$6,38; 28: PRESUNTO DE PERNIL SUÍNO COZIDO SEM GORD – MARCA: ESTRELA - R\$20,00; e, 29: MARGARINA CREMOSA COM SAL 500GR – MARCA: VIGOR - R\$6,50. Sendo o seu valor total de até R\$109.155,00 (cento e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais).

DETENTORA: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI – EPP - CNPJ/MF: 08.110.643/0001-08. Nos valores unitários para os itens: 2: ARROZ TIPO 1 - 5KG – MARCA: EXTRA FINO - R\$21,00; 7: ERVILHA SECA 500GR – MARCA: NORI - R\$7,40; 9: FARINHA DE MANDIOCA - 500G – MARCA: GABI - R\$5,30; 10: FARINHA DE MANDIOCA GROSSA 1KG – MARCA: PINDUCA - R\$10,30; 13: FUBÁ MIMOSO 1KG – MARCA: ZANIN - R\$2,80; 14: LEITE EM PO - 1KG – MARCA: ROMANO - R\$30,50; 15: LENTILHA SECA - 500GR – MARCA: NORI

- R\$11,20; 19: SAL IODADO - 1KG – MARCA: CRISTAL OURO - R\$1,10; e, 20: VINAGRE 750ML – MARCA: VINARO - R\$1,40. Sendo o seu valor total de até R\$39.755,00 (trinta e nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

DETENTORA: VJE COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI – ME - CNPJ/MF: 01.005.332/0001-21. Nos valores unitários para os itens: 22: LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA RESFRIADA – MARCA: FRIGBRASIL - R\$17,49; 23: LINGUIÇA TIPO CALABRESA – MARCA: COPAVEL - R\$17,90; 24: PEITO DE FRANGO COM OSSO SEM TEMPERO – MARCA: ITABOM - R\$12,70; 26: FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM TEMPERO – MARCA: LAR - R\$14,60; 27: QUEIJO MUÇARELA – MARCA: D'SABORE - R\$35,50; 31: BEBIDA LÁCTEA - 1LT – MARCA: KREMOSO - R\$3,80; e, 32: LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO PADRONIZADO – MARCA: KREMOSO - R\$4,98. Sendo o seu valor total de até R\$169.907,00 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e sete reais).

DETENTORA: MASTER FOOD RIO PRETO LTDA – EPP - CNPJ/MF: 22.448.098/0001-87. No valor unitário para o item 8: EXTRATO DE TOMATE - 4 KG – MARCA: XAVANTE - R\$23,96. Sendo o seu valor total de até R\$9.584,00 (nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).

DETENTORA: F. B. PIRES - CASA DE CARNES – ME - CNPJ/MF: 24.600.955/0001-48. Nos valores unitários para os itens: 21: CARNE BOVINA RESFRIADA- TIPO PATINHO – MARCA: FLAVINHO CARNES - R\$24,99; e, 25: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA – MARCA: ITABOM - R\$13,20. Sendo o seu valor total de até R\$221.130,00 (duzentos e vinte e um mil, cento e trinta reais).

PREÇO GLOBAL: até R\$633.201,00 (seiscentos e trinta e três mil, duzentos e um reais)

PERÍODO: 03 de maio de 2023 a 31 de agosto de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 03/05/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 2.760/2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 03 de maio de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Tesouraria

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Casa da Agricultura

Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar

Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE

ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)

Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Moraes, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Academia da Saúde

Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnieli, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal

Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339



PREFEITURA DE URUPÊS



VERSÃO PARA IMPRESSÃO



Código Verificador: b9cc-af08-0910-934e

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 397A, ano III, veiculado em 03 de may de 2023.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ 45159381000194) em 03/05/2023 às 14:04:27 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/b9cc-af08-0910-934e>